РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.04.2017г.                                            д. Мухино                                                    № 5
Об установлении на территории Мухинского

 муниципального образования особого
противопожарного режима
     В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом руководствуясь ст.ст.21,46 Устава Мухинского муниципального образования.
                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Разработать комплекс мер по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и принять исчерпывающие меры по предотвращению пожаров в весенне-летний  пожароопасный период.
- Принять меры по недопущению при наступлении пожароопасного периода пожогов сухой травы, мусора, отходов производства, запрещению разведения костров на территории населенных пунктов Мухинского муниципального образования в местах их утилизации.

- Обеспечить организацию и неукоснительное соблюдение первичных мер пожарной безопасности. Особое внимание обратить на создание минерализованных полос  вокруг населенных пунктов и объектов, прилегающих к лесным массивам, проведению разъяснительной работы с населением по профилактике пожаров.
- Принять меры по приведению имеющихся источников противопожарного водоснабжения  и подъездов   к ним в исправное состояние, установку указателей их местонахождения.

2.Рекомендовать руководителю аппарата администрации Мухинского муниципального образования  С.И.Иванчук   в целях профилактики пожаров и возможных тяжких последствий от них.
- организовать патрулирование территорий населенных пунктов Мухинского муниципального образования в пожароопасный период в целях предупреждения пожогов сухой травы, мусора, отходов с проведением разъяснительной работы с населением.

- провести проверки состояния противопожарного водоснабжения населенных пунктов Мухинского муниципального образования, наличие подъездов к водоисточникам, жилым домам и объектам с массовым пребыванием людей.

3. Провести сходы в населенных пунктах Мухинского муниципального образования  о мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2017 года.
4.Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации Мухинского

муниципального образования                                                                   Ю.В.Капитоненков